
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00507,559.470.00507,559.47INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 507,559.470.00507,559.47 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

24,300.000.0024,300.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
11,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 11,500.00

11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
8,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 8,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.30.00 Billares

4,800.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,800.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.10.00 Comedores
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

219,000.000.00219,000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
33,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 33,000.00

33,000.000.00 0.0033,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
106,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 106,000.00

90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,808.000.006,808.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
6,500.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 6,500.00

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

8.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 8.00

8.000.00 0.008.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
200.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,800.000.003,800.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,800.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,800.00
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3,800.000.00 0.003,800.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
253,651.470.00253,651.47 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
253,651.470.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 253,651.47

253,651.470.00 0.00253,651.4711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.00173,204.000.00173,204.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 173,204.000.00173,204.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
173,204.000.00173,204.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
170,220.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 170,220.00

3,800.000.00 0.003,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,720.000.00 0.001,720.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones

42,000.000.00 0.0042,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

250.000.00 0.00250.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
11,750.000.00 0.0011,750.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,984.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 2,984.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
154.000.00 0.00154.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
30.000.00 0.0030.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
66.427,500.000.007,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 7,500.000.007,500.00 66.42INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 66.42Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

7,500.000.007,500.00 0.00Intereses por Depósitos Externos 17.3.2.00.00.00
0.002,587,666.01163,154.812,424,511.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,587,666.01163,154.812,424,511.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,587,666.01163,154.812,424,511.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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2,587,666.01163,154.81 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,424,511.20

2,587,666.01163,154.81 0.002,424,511.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0014,663,440.82924,544.0213,738,896.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 14,663,440.82924,544.0213,738,896.80 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,663,440.82924,544.0213,738,896.80 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,663,440.82924,544.02 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,738,896.80

14,663,440.82924,544.02 0.0013,738,896.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00137,291.80137,291.800.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 137,291.80137,291.800.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

137,291.80137,291.800.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
90,701.1590,701.15 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

90,701.1590,701.15 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
46,590.6546,590.65 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

46,590.6546,590.65 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/05/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

66.4218,076,662.1016,851,671.47TOTAL: 1,224,990.63

Fecha Inicio: 01/05/2019
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